
Motioner i Andra kammaren, Nr 28. 15

Nr 28.

Av herr Magnusson i Skövde, om anslag för högre utbildning i träd- 
gårdsfachet.

I skrivelse av den 29 aug. 1925 till Kungl. Maj :t ha föreståndarna för lant
bruksakademiens trädgårdsskola och trädgårdsskolan vid Alnarp på anförda 
skäl (se nionde huvudtitelns sid. 67) hemställt att tidigare utgående anslag, 
kronor 4,800:—, till stipendier för högre utbildning i trädgårdsfacket måtte 
ånyo föreslås att utgå. Departementschefen har emellertid ansett »att utde
lande av stipendier av förevarande slag ej heller under nästkommande budgetår 
hör äga rum».

Trädgårdsodlingen utgör dock en så betydande och socialt värdefull närings
gren, att den väl förtjänar stöd av statsmakterna, och synas därför synnerli
gen starka skäl tala för, att detta rätt obetydliga men för yrkesutbildningen 
värdefulla anslag bör ånyo utgå. Trädgårdsodlingen kräver för att med fram
gång bedrivas av sina utövare betydande och omfattande kunskaper, säkerligen 
mer omfattande än inom flertalet andra yrken. Man behöver blott erinra om 
den mångfald olika växtslag med vitt skilda betingelser för odling, som träd- 
gårdsodlarna ha under sin vård, för att i någon mån förstå de omfattande stu
dier och praktik, som krävas för ernående av större yrkesskicklighet. 1 tal
rika fall ha yrkeslärlingarna sökt genom anställning utomlands förkovra sina 
kunskaper. Härigenom ha också värdefulla erfarenheter och impulser vun
nits, till gagn för vårt lands trädgårdsodling. Yrket rekryteras dock övervä
gande av ungdomar från mindre burgna hem, varför lärlingarna i regel sakna 
möjlighet att med egna medel bestrida en utlandsvistelse. Före kriget, då av
lönad anställning lätt stod att erhålla, var medellöshet knappast något större 
hinder för utlandspraktik, nu är däremot avlönad anställning utomlands så 
gott som utesluten. Under sådana förhållanden är anslag för ändamålet dub
belt behövligt och kan ej utan men för yrkesskicklighet längre undvaras. Även 
om man tillfullo beaktar angelägenheten att spara på anslag, är dock ifråga
varande av så stor betydelse för trädgårdsodlingen och dess utövare, att det 
synes mig synnerligen befogat nu yrka på dess beviljande. Trädgårdsodlingen 
är mer än de flesta näringar beroende av förbindelser med utlandet; därifrån 
komma icke blott ett stort antal kulturväxter, frön m. m. utan än mer, där 
rådande gynnsammare klimatiska betingelser och rikare försöksverksamhet 
med därav hämtade rön och erfarenheter, kunna huvudsakligen genom studier
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av fackmän på ort och ställe tillgodogöras vårt land. En fortsatt indragning- 
av anslaget innebär för yrkesutövare en beklaglig isolering med därav följande 
begränsade möjligheter att kunna taga del av och inom vårt land tillämpa utom
lands vunna erfarenheter.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen måtte under riksstatens nionde huvudtitel, 
punkt 27, högre utbildning i trädgårdsfacket, ordinarie reser
vationsanslag bevilja kronor 4,800: —.

Stockholm den 16 jan. 1926.

Karl Magnusson,

Nr 29.

Av herr Wirsell m. fl., om anslag för Ölands elektrifiering.

(Lika lydande med motion i första kammaren nr 16.)

Stockholm den 15 januari 1926.

Karl Wirsell. Edvard Olsson. P. Valerius Olsson.

Kuben Wagnsson. Arthur Heiding. Karl Magnusson
i Kalmar.

Emil Gustafson. Alfr. Werner. Albert Johansson.

Stockholm 1926. Kungl. Boktryckeriet, P. A. Norstedt <fc Söner.
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